Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz
Edital de Processo Seletivo Nº 011/2012

 LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS

O Prefeito de Santo Amaro da Imperatriz homologa e torna público, a Lista de Candidatos inscritos, conforme estabelecido no Edital de
Processo Seletivo Nº 011/2012 após o prazo de recursos.

a) MAGISTÉRIO

Código do Cargo Cargos

001 Professor de Educação Infantil

002 Professor de Séries Iniciais (Ensino Regular e EJA)

003 Prof. de Séries Finais – Ciências (Ensino Regular e EJA)

004 Prof. de Séries Finais – Geografia (Ensino Regular e  EJA)

005 Prof. de Séries Finais – História (Ensino Regular e  EJA)

006 Prof. de Séries Finais – Inglês (Ensino Regular e  EJA)

007 Prof. de Séries Finais – Língua Portuguesa (Ensino Regular e  EJA)

008 Prof. de Séries Finais – Matemática (Ensino Regular e EJA)

009 Prof. de Séries Finais – Ensino Religioso (Ensino Regular)

010 Prof. de Ensino Fundamental – Artes (Ensino Regular e EJA)

011 Prof. de Ensino Fundamental – Educação Física (Ensino Regular)

012 Prof. de Educação Especial - segundo professor e sala multifuncional

013 Prof. de Séries Iniciais – Interprete de libras

014 Prof. de Séries Iniciais – Reforço Escolar

015 Prof. de atividade de contra-turno – Educação Física – Xadrez

016 Prof. de atividade de contra-turno – Educação Física  - Basquetebol

017 Prof. de atividade de contra-turno – Educação Física - Voleibol

018 Prof. de atividade de contra-turno – Educação Física – Atletismo

019 Prof. de atividade de contra-turno – Educação Física – Futsal

020 Prof. de atividade de contra-turno – Educação Física – Futebol de Campo

021 Prof. de atividade de contra-turno – Educação Física - Handebol

022 Prof. de atividade de contra-turno – Educação Física – Capoeira

023 Prof. de atividade de contra-turno – Artes – Cênicas

024 Prof. de atividade de contra-turno – Artes – Música

025 Prof. de atividade de contra-turno – Artes – Plástica

026 Prof. de Séries Iniciais - PETI

027 Prof. do PETI – Séries Finais - Matemática

028 Prof. do PETI – Ensino Fundamental - Artes

029 Prof. do PETI – Ensino Fundamental – Taekwondo

030 Prof. do PETI – Ensino Fundamental - Informática

Código da Habilitação Habilitação

A Curso superior na área ou disciplina específica, com doutorado na área da Educação

B Curso superior na área ou disciplina específica, com mestrado na área da Educação

C Curso superior na área ou disciplina específica, com especialização na área da Educação

D Curso Superior completo – Licenciatura Plena, na área ou disciplina específica

E Curso Superior completo – Licenciatura Plena em área correlata (com ou sem pós-graduação)

F Cursando Licenciatura na área ou disciplina específica - MÍNIMO QUARTA FASE

G Cursando Licenciatura em área correlata - MÍNIMO QUARTA FASE

H Ensino Médio – Magistério Completo

I Ensino Médio - Completo

Número de
Inscrição

Nome do candidato
Opção 1 Opção 2

Cargo 1 Habilitação 1 Cargo 2 Habilitação 2

001 Ney Hamilton de Oliveira Filho 011 C 019 C
002 Vanderléia de Farias Padilha 001 H 002 H
003 Débora Graziela Jochem 001 F 012 F
004 Juraci Julia Folster Honorato 001 C 002 C
005 Ivani da Silva 001 H 010 H
006 Elizandra Mendes dos Santos 001 I 011 I
007 Maria Regina Folster Souza 026 C 002 C
008 Júlia Graziela Jochen 001 C 012 E
009 Joana Lehmkuhl Pereira 017 D 011 D
010 Dariene Ferreira 001 F 012 G
011 Eliana Oliveira 002 G 012 G
012 João Adenir Vieira 020 H - -
013 Giselli Cristina de Sá Melo Maciel 002 C 013 C
014 Liliaine Rohling Ghizoni 011 D - -
015 Eduardo Costa de Souza 017 I 011 I
016 Eduardo Silveira Costa 017 C 011 C
017 Daiana Gusi da Costa Caxumbu 002 D 012 E
018 Carla Sirley Lehmkuhl 001 H 002 H
019 Cleide Cristina Kraisch da Silva 001 C 002 C
020 Fabiola Marize Silveira 001 I 002 I
021 Juliana Henrich 009 I 010 I
022 Karina Bernardes 001 E 002 E
024 Juliana de Souza Kuhnen 001 I 002 I
025 Lília de Freitas 001 D - -
026 Joicelir Fraga Schurhaus 001 F 002 F
027 Joice Fraga 001 F 002 F
028 Marília Cunha Pinto 002 C 014 C
029 Fernanda Koerich da Rosa 006 C 007 C
030 Lurian Lucy Martins 001 I - -
031 Jardel Kloppel 020 F 019 F
032 Bruna Priscila Sardá 001 F 026 F
033 Gabriela Vieira da Silva 001 F - -
034 Taynara de Farias Lehmkuhl 001 I 014 I
035 Simone Klöppel 001 F 002 F
036 Manuela Elias Bossle 002 C 012 E
037 Ana Maria da Cunha 001 C 002 C
038 Lucia de Fatima de Farias Lehmkuhl 001 H 012 H
039 Viviane Hensing 001 G - -
040 Rafaela Martendal 001 F 002 F
041 Roberta Otto 001 C 012 C
042 Marciana Souza Schmitz 001 C 002 C
043 Kátia Rosiléia Cesconetto 014 F 026 F
044 Vanessa Medeiros da Rosa 001 D 002 D
045 Maria das Graças dos Santos 012 H 014 H
046 Maria Helena de Medeiros 001 C 002 C
047 Mariane Coelho Porto 007 D 006 D
048 Jamilce Maria Nardelli Chiaradia 006 D 007 D
049 Joel Cristiano Coelho 010 H 024 H
050 Juciléia Ap. de Souza Kreuch 002 C 001 C

051 Jane Maria Lofi 001 E 002 E
052 Lorenice Steinbach Vieira 002 F 012 F
053 Rodrigo Costa 029 C 011 C
054 Nádia Beatriz Loch Rodrigues 002 I 001 I
055 Juliana Alcidia de Souza 002 F 014 F
056 Roberta Campos 001 I 003 I
057 Letícia da Rosa 001 C 002 C
058 Michele Hemsing 001 C 002 C
059 Maria Helena Vidal 001 H - -
060 Jamí de Souza de Medeiros 011 D 021 D
061 Elessandra Ferreira da Silva 001 H 002 H
062 Renan Schuvinden da Rosa 005 G - -
063 André Schmitz 007 E 009 E
064 Sirlei Ap. Locatelli 002 E 001 E
065 Vanessa Ferreira Folster 001 D 002 D
066 Valesca Cunha da Silva 010 E 009 E
067 Norberto Vandré dos Santos 009 F - -
068 Ana Paula Moreira 002 F 001 F
069 Marina Neli de Mattos 002 D 014 D
070 Mariana Felisbino 001 F 014 G
071 Gabriela Duarte Ventura 005 C 002 F
072 Francieli Felisbino 001 I - -
073 Sandra Farias 001 F - -
074 Jane Bauer Argenta 008 C 027 C
075 Marcio Aurelio Vieira 015 C 017 C
076 Juliana Duarte 002 C 014 C
077 Viviani Steinbach 007 C 003 I
078 Gabriela da Silva 029 C 011 C
079 Eligiane Priscila Meurer 002 C 026 C
080 Ana Lúcia de Barros 001 C 002 C
081 Fernando Lucas do Nascimento 007 D - -
082 Andréia Maria do Nascimento 007 D - -
083 Cristiane de Menezes 001 I 002 I
084 Elisia Tatiane Hoffmann Lohn 002 C 014 C
085 Bruna Carla dos Santos 002 C 014 C
086 Natalícia Margarida de Medeiros Linhares 001 C 002 C
087 Franciely Luzia de Medeiros da Silva 001 C 014 C
088 Euripedes Fullin Barco 004 C - -
089 Rodrigo Cruz de Almeida 018 D 016 D
090 Karina de Oliveira Nogaretti Leonel 001 C 012 E
091 Juan Carlos Xiol 023 F 010 F
092 Maria Bustillo 023 E 010 E
093 Angela Maria Backes Friedrich 001 F 012 H
094 Maria Cristina Cemin 002 C 014 C
095 Taise Ap. Backes 001 D 014 D
096 Ester Immich Steinbach 002 F 005 D
097 Franciélle Sommer 001 C 002 C
098 Sabrina Hoffmann 007 D - -
099 Gisele Zelanda Lehmkuhl 001 D 002 D
100 Tatiane Regina Silveira Medeiros 002 C 014 C
101 Elton Santos Guesser 017 F 011 F
102 Luis Fernando Ferreira de Araújo 008 C - -
103 Karine Schvambach 030 I - -
104 Poliane de Espindola 001 C 002 C
105 Andréia Brich 012 D 001 D
106 Sidney Peixoto Mendes 020 C - -
107 Jéssica de Espíndola 001 H 002 H
108 Rodrigo dos Santos Jesus 011 D 020 D
109 Dalva Neuhaus 001 C 014 C
110 Denise Kuhnen Mees 011 D 001 I
111 Marciane Cândido 001 F 002 F

112 Ana Maria Santana 002 D 026 D
113 Maria Luiza Guckert 001 D 002 D
114 Ana Paula da Silva 001 I 012 I
115 Taíse Voges Turnes Constante 001 D 002 D
116 Jaiane Ap. Conrado 001 F 002 F
117 Maria Rejane Reinehr Camargo 002 F 001 F
118 Fernanda da Silva 002 C 014 C
119 Cleonice Ap. Kempfer Bokorni 001 C 012 E
120 Janaina da Cunha 002 C 012 E
121 Claudiana Justen 001 F 002 F
122 Fabiani da Silva 001 F 002 F
123 Denize Loffi 007 D 014 H
124 Cristina Rodrigues Dutra 001 H 002 H
125 Wanessa Schmidt 003 F - -
126 Ana Carla Mees 002 C 001 C
127 Plínio Marcos Broering Martins 012 I 010 I
128 Mayara Duarte 004 I 005 I
129 Daiana Morgana Gonzaga Ventura 001 F - -
130 Cátia Regina de Souza 001 D 002 D
131 Suéli Santana 001 D 002 D
132 Mirian Letícia Beling 002 I 003 I
133 Giseli da Silva 002 D 014 D
134 Alecçandro de Souza 011 D 019 D
135 Carlos Cesar de Abreu 011 D 019 D
136 João Gabriel Abreu 019 F 011 F
137 Dagmar Abigail da Rosa Lopes 001 I 002 I
138 Luiz Alberto Rodrigues 011 C 021 C
139 Fernanda Maria da Cunha dos Santos 014 C 026 C
140 Bianca Cunha Gomes 001 I 002 I
141 Daiani Schlemper  012 G 001 G
142 Michelle Pereira 001 G 012 G
143 Karina dos Anjos de Barros Farias 001 H 002 H
144 Ruth Immich Steinbach 002 F 005 D
145 Carine Sant’Ana 001 D 002 D
146 Francielle da Silva 001 I 012 I
147 Pedro Henrique Lohn 030 I 007 F
148 Suelly Ferreira 001 C 012 E
149 Gilsemara Silva da Silva 001 F 002 F
150 Sandra Regina de Souza 012 E 001 C
151 Alessandra Schürhaus Goulart 001 C 002 C
152 Jucelia Emília Broering 001 F 012 G
153 Rosimere Meira da Silva 001 C 012 E
154 Rita de Cássia Cesconetto Souza 006 D 007 D
155 Douglas Fidencio 012 D - -
156 Rafael Almir da Silva 024 I - -
157 Miréla Coelho 011 D 010 E
158 Kátia Ventura Becker 002 C 026 C
159 Renato Grilo Neves 005 C 023 I
160 Edna Regina da Silva Cunha 012 I 001 I
161 Tânia Regina da Silva Garcia 012 G 001 F
162 Eunice Maria Lourdes de Jesus 002 C 012 C
163 Fabiele Martendal Lückmann 001 D 002 D
164 Francini Dorneles Kamers 003 F 004 G
165 Juciéli Martins Schafer Thiesen 001 D 026 D
166 Julimari Kloppel Martins 001 D 012 D
167 Kleber Schürhaus 024 E - -
168 Sérgio Luiz Menezes 024 I - -
169 Ana Paula Zickuhr 024 I - -
170 Morgania Vieira de Jesus 012 I 002 I
171 Renata Silva 011 D - -
172 Josiane Duarte 007 D - -

173 Amanda de Jesus 001 I - -
174 Sônia Maria de Macedo 008 C 027 C
175 Aliny Jerusa Garcia 001 C - -
176 Cleia Justen 001 D 012 D
177 Roberta Sell 001 H 002 H
178 Letícia Solange Homem Schürhaus 001 F 002 F
179 Luis Fernando do Nascimento 011 F 019 F
180 Mirtes Jurema Moreira Barelli 010 C 025 C
181 Robson Manoel Heliodoro 011 D 019 D
182 Abigail Cruz de Avila 026 C 001 C
183 Neli Junckes da Silva 007 C - -
184 Carla Regina da Silva 005 C 004 E
185 Dulcineia Machado 024 D - -
186 Vanessa Vera Delfino 001 H 002 H
187 Rafaela Koerich da Rosa 011 D - -
188 Claudia Maurício 001 D 002 D
189 Simone Ap. Passos 001 H 002 H
190 Antonio Carlos Lohn 008 C - -
191 Júlio Jacob Broering Filho 020 D 018 D
192 Janaina Antero 004 D 012 E
193 Cristiane Elise Bastos Silva 007 C - -
194 Anna Karla Martins 001 D - -
195 Ana Maria da Rosa 001 C 002 C
196 Diego Rachadel 011 D 019 D
197 Neusa Valeria Arndt Gouvea 002 H 014 H
198 Aline da Cunha 004 D 002 I
199 Sarah Andrade 004 D 028 E
200 Aline Junkes Camargo 028 E 010 E
201 Alessandra Maria Cerino da Silva 007 I 002 I
202 Cintia Batista da Silva 001 H 002 H
203 Tayse da Silva 002 H 001 H
204 Juliana Kraus Martins 001 H 002 H
205 Cleusa Fatima de Morais 001 I - -
206 Ana Cláudia Costa 001 D 014 D
207 Thiago dos Passos 011 D 020 D
208 Irete Stein 008 D - -
209 Fernando Luiz de Souza 005 F - -
210 Joice Fernanda da Silva Koerich 001 D 002 D
211 Renata Almeida de Oliveira 001 F 012 F
212 Silvana Backes 028 F 010 F
213 Luiz Davy Rosar Vieira 020 D 019 D
214 Daniela Cristina Cândido 001 F 002 F
215 Josiane da Silva Duarte 014 C 001 C
216 Cristiane de Souza 001 D 002 D
217 Cláudia Justen 001 I 010 I
218 Angela Helena Alves 011 C - -
219 Volnei Vieira 004 C - -
220 Gabriel Nascimento 006 I - -
221 Janaina Lehmkuhl 001 I 002 I
222 Paulo Onésimo Minardi Pereira 005 D 002 D
223 Taimara Rosemar de Abreu 001 H 012 H
224 Fernanda Karine Chaves 018 I 006 I
225 Paulo Roberto Bernardo e Silva 005 F 004 G
226 Rafael Duarte de Souza 011 F 019 F
227 Gessica de Souza da Silva 001 F 002 F
228 Samara Katiana da Silva 001 F 014 F
229 Amanda Kuhnen 001 F 002 F

b) OUTROS CARGOS

31 - Enfermeiro PSF - Reserva

Número Inscrição Nome Candidato

018 Acácio Henrique Manchini
031 Simone da Silva
034 Rodrigo Thallis Alves Pudell
037 Patrícia de Jesus Oliveira
063 Daiana Paula Sangaletti
064 Adenilda Kuhl
070 Vinícius Fagundes da Silva
073 Rosilene Borges
074 Mayves Elizabeth Simoes Azevedo do Livramento
082 Lais Lohn Dias
083 Susian Cássia Liz Luz
089 Mársia Iveti Christoff
092 Pâmella Priscilla da Silva Rangel
094 Josilene Roseli Bernardo

Total = 14

32 – Técnico de Enfermagem PSF - Reserva

Número Inscrição Nome Candidato

041 Luana Lemos Britto
045 Silvia Ferreira de Lara
049 Gracielli Schwambach Grah
050 Alessandra de Lima Goulart
052 Flavia Fernanda Farias de Souza
056 Sabrina Maria Miranda Souza
058 Maria de Lourdes Camargo Nogueira
069 Maria Alexandra Goulart Exterkoetter
087 Silene Amaral
098 Mariana Terezinha de Souza
099 Juliano Marques
101 Francielle Becker Rosa
103 Fabiana Rogeria Porto Seemann

Total = 13

33 - Artífice – Reserva

Número Inscrição Nome Candidato

004 Ailton de Oliveira
017 Luciano França

Total = 02

34 - Auxiliar de Serviços Gerais (limpeza e merenda) – Reserva

Número Inscrição Nome Candidato

001 Mara Ribeiro Lemos
002 Rosânea Broering
003 Beatriz Franzener
005 Silvania Gomes Barbosa Pickler
007 Mariana Terezinha Miranda
010 Daniela Lucy Ignacio
011 Cláudia Schwinden Pelegrini
012 Adriana Fidencio Pickler Franzener
014 Claudia Maria Silbernagel de Moura
021 Valmira Bernardete da Silva
023 Margarete da Silva Lohn
030 Elsa Eni Moreira Kuhnen
033 Salette Ap. Nogueira
035 Kasiana Macêdo Martins

`038 Márcia da Silva
039 Marizel Gularte de Oliveira
040 Maria Becker
042 Tânia Terezinha da Silva
043 Elecir Maria Pelegrini Martins
047 Janaina Pereira
053 Ana Frida Klug de Fraga
060 Charlene de Souza Goulart
061 Tatiane Maria Oliveira
062 Márcia Regina da Silva
065 Denise Brasil de Oliveira
075 Sinclair Zambonim dos Santos
076 Sabrina Maria Costa
080 Vanessa Goularte Rodrigues Bruggemann
081 Bianca Marques Fernandes
085 Ana Izabel Chini Hames
086 Ana Paula Hames
088 Sueli Amaral Rodolfo
096 Roseli Maria de Freitas
102 Dalkeni Tessmann Weege
104 Eliane Nunes da Costa Santana

Total = 35

35 - Auxiliar de Serviços Gerais (serviços braçais) – Reserva

Número Inscrição Nome Candidato

028 Lucas Schwinden
057 Ilmar Arnaldo da Silva

Total = 02

36 - Motorista – Reserva

Número Inscrição Nome Candidato

006 Maycon Roberto Pereira
008 Adriano França
009 José Carlos Santos Souza
013 Marcos Alexandre da Silva
015 Emerson Carlos dos Santos
016 Rogério Júnior Machado
025 João Gabriel de Souza Neto
026 Carlos Renato Loch
027 Iedo Ricardo da Cunha
029 Fabrício Sebastião
054 Silvia dos Santos
059 Claudinei de Espindola
066 Leandro Soares Feubach
068 Roberto Coelho
071 Ricardo Marcos Fernandes
072 Eduardo Fritzen Amaral
091 Eliane da Silva
093 Daniel Ventura da Silva
097 Robison Goedert

Total = 19

37 – Motorista Socorrista do SAMU – Reserva

Número Inscrição Nome Candidato

024 Nelson Alexandre Silva
032 Alexsandro Silva Braga
036 Marco Antonio Goulart
044 Éderson Ricardo Budag
055 Roberto Medeiros

078 Gabriel Werlich Coelho
079 Leandro Alfeu Carlos
084 Vanderlei Manoel Adilio dos Santos

Total = 08

38 – Técnico em Enfermagem - SAMU – Reserva

Número Inscrição Nome Candidato

046 Claudio Roberto dos Santos
051 Richardson Murilo dos Passos
067 Elaine Cristina Souza Wolff
077 Juliana Cristina Ferreira
090 Janice Nadir Mattos

Total = 05

39 - Médico – Reserva

Número Inscrição Nome Candidato

019 Mara Barreto Theiss
020 Marta Campestrini
022 Lucas Alexandre Pedrollo Soliman
048 Angélica Maria da Conceição Teixeira
095 Rochele Farioli Bertoni
100 Deborah Angelica Zambrano Olea

Total = 06

Comunica que foi constatado erro na homologação da inscrição 057 – Ilmar Arnaldo da Silva onde na Homologação preliminar estava
inscrito no Cargo 034, porém o mesmo está inscrito no cargo 035.

Comunica ainda que as provas serão realizadas às 14:00 horas do dia 13.01.2013, nas dependências da Escola Básica Municipal
Professora Lourdes Garcia, sito à  Rua Frei Jacó Hoefflers nº 117, no centro da Cidade de Santo Amaro da Imperatriz - SC.
Santo Amaro da Imperatriz, 09 de janeiro de 2013.

Sandro Carlos Vidal
Prefeito Municipal